
 

 

 
1 Åsheimskog FUS-barnehagene      

Overganger:  

- Liten til stor avdeling 

- Barnehage til SFO/skole 

i Åsheimskog FUS barnehage 

 



 

 

 
2 Åsheimskog FUS-barnehagene      

Overgang småbarnsavdeling - storebarnsavdeling 
 

Vårt mål med overgangen fra liten til stor avdeling er at barna skal være trygge og godt kjent med både 

andre barn og voksne før overgangen skjer. Dette skjer gradvis ved besøk og aktiviteter sammen med 

stor avdeling i grupper med kjente voksne gjennom året. I juni måned vil det bli daglig besøk på stor 

avdeling. Barna leveres og hentes på sin avdeling som vanlig. Mellom 09.30 og 14.00 vil personalet ta 

med seg de eldste barna ned til stor avdeling og ha aktiviteter sammen med de. De eldste barna 

(skolestarterne) er da i egne grupper og gjør egen aktiviteter i denne perioden. Det gjør at det er færre 

barn og forholde seg til og det er kun de barna som de skal gå på avdeling sammen med etter 

sommerferien som er der. Det vil da også være med kjente voksne i denne overgangen. Dette gjør at de 

allerede er kjent på stor avdeling før de tar sommerferie. 

 

Når dere kommer tilbake fra sommerferie vil dere ha fått garderobeplass på deres nye avdeling og skal 

levere og hente herfra.  

 

Hvilken avdeling barna skal på fra høsten er en prosess som vi bruker mye tid på. Vi må se på helheten, 

gruppedynamikk, god balanse mellom kjønn, barn med ekstra behov/tiltak, vennskapsrelasjoner og hvert 

enkelt barns muligheter/behov for utvikling. Relasjoner er noe vi bruker mye tid på å observere over tid på 

tvers av avdelingene.  

I mars/april vil dere får tilbud om en foreldresamtale med pedagogisk leder. I denne samtalen vil dere 

snakke om overgangen, observasjoner som er gjort og om det er noen konkrete ønsker fra dere foreldre. 

Fordelingen vil være klar senest 01.mai.  

 

Dere vil få invitasjon til å delta på en foreldreettermiddag på stor avdeling i juni. Her kan barna få vise dere 

avdelingen og dere kan snakke med de ansatte.  

 

 

 

 

 

Overgang barnehage-skole/SFO 
 

«Barnehagen skal i samarbeid med foreldre og skolen legge til rette for at barna kan få en trygg og god 

overgang fra barnehage til skole og eventuelt skolefritidsordning» (Rammeplan 2017) 

 

Barnehages mål er at barna skal være godt forberedt til skolen og overgangen må derfor sees på som en 

prosess, ikke en hendelse. I Åsheimskog FUS barnehage har vi en egen 5-årsgruppe en dag i uken. Der 

er det tilrettelagte aktiviteter med fokus på skole/SFO-forberedelse. Vi ønsker at barna skal ha med seg 

en god selvfølelse og tro på egne læreevner. Gjennom god selvfølelse opplever barna at de er verdifulle 

for andre mennesker slik de er, og setter ord på egne følelser og behov. Vi arbeider aktivt med sosial 

kompetanse ved at barna får øve på og får erfaringer med sosialt samspill som turtaking, lytte til andre, gi 

og ta imot beskjeder, empati og samarbeid. Gjennom fokuset på dette lærer barna seg kunsten å omgås 

andre på en positiv måte. I tillegg øves det på å lage seg gode strategier som f.eks «Hva gjør jeg om jeg 

ikke får være med i leken?», «Hva gjør jeg om jeg opplever noe jeg ikke liker?»  

Fra juni og ut barnehageåret slår førskolebarna seg sammen på tvers av avdelingene og er sammen i 

kjernetiden mellom 09.30 og 14.00. Da er det stort fokus på selvstendighet og aktiviteter tilpasset 

overgangen til SFO/skole.  

 

Lørenskog kommune har i samarbeid med barnehagene og skolene/SFO utarbeidet en plan for 

overgangen «Overgang barnehage-SFO-skole»,  

I denne planen ligger også årshjulet for overgangen.  


